1

2023年3月17日

各 位

会 社 名 株式会社デジタルハーツホールディングス

代表者名
代表取締役社長  C E O      二 宮  康 真

( コ ー ド 番 号 ： 3 6 7 6 東 証 プ ラ イ ム )

問合せ先
取 締 役 副 社 長  C F O  筑 紫  敏 矢

 ( T  E  L ： 0 3 - 3 3 7 3 - 0 0 8 1 )

株式会社 GPC の株式取得（連結子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社 GPC（以下、「GPC」）の全株式を取得し、子会社化すること

を決議いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

1. 株式取得の理由

当社グループは現在、システムテストを中心とするエンタープライス事業の急成長に向け、ERP 領域における

事業拡大に注力しております。特に SAP においては、従来型の SAP ERP の標準保守期間が 2027 年末に終了する

「2027 年問題」を背景に、後継製品である「SAP S/4HANA®」への移行等に関する需要が急増しています。このた

め、当社グループではこれまで、M&A も活用しながら SAP エンジニアを増強するとともに、SAP に特化した影響

分析ツール「Panaya」やテスト自動化ツール「Worksoft」等を活用した付加価値の高い SAP向け総合テストソリ

ューションを確立するなど、SAP の導入からテスト、保守・運用まで一貫して支援できる体制の構築に努めてま

いりました。この度、これらの事業基盤強化の一環として、SAP の導入支援を行う GPC を子会社化することとい

たしました。

GPC は、2006 年の創業以来、大手 SIer や電機メーカー、専門商社等、様々な業種の顧客の SAP 導入支援で豊

富な実績を積んでおり、ロジスティクス領域をはじめ SAP特有の専門的な知見を有しております。GPCには、SAP

に精通しプロジェクト内のコアメンバーとして活躍できるハイスキルエンジニアが在籍していることに加え、フ

リーランスエンジニアやビジネスパートナーとの強固な人的ネットワークを活かし、プロジェクトに最適なエン

ジニアをチームとして柔軟に提供できることを最大の強みとしており、SAPの要件定義から開発、本稼働、保守・

運用支援まで幅広いサービスをワンストップで提供しています。

当社グループは、この度の子会社化により、SAP 領域におけるケイパビリティの拡大及び専門性のさらなる向

上を図り、SAP 関連ソリューションの提供力を強化することで、「2027 年問題」に直面するユーザー企業の課題

解決に貢献してまいります。

2. 異動する子会社の概要

(1) 名 称 株式会社 GPC

(2) 所 在 地 東京都千代田区九段南一丁目 5番 6号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 青田 貴昭

(4) 事 業 内 容 SAP/ERP導入支援、オープン系システム開発、受託開発

(5) 資 本 金 30百万円

(6) 設 立 年 月 日 2006年 10月 16日

2

(7) 大株主及び持株比率 青田 貴昭  100.0％

(8)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係
当該会社の代表取締役が、当社の連結子会社である

株式会社 CEGBの代表取締役社長を務めております。

取 引 関 係

当該会社と当社の連結子会社である株式会社 CEGB

及び株式会社 AGESTの間で業務委託契約に基づく取

引関係があります。

(9) 当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態

決算期 2020年 7月期 2021年 7月期 2022年 7月期

純 資 産 ( 百 万 円 ) 134 132 180

総 資 産 ( 百 万 円 ) 239 340 261

1 株当たり純資産 (千円 ) 445 438 600

売 上 高 ( 百 万 円 ) 852 1,198 856

営 業 利 益 ( 百 万 円 ) 60 118 74

経 常 利 益 ( 百 万 円 ) 60 103 73

当 期 純 利 益 ( 百 万 円 ) 39 △1 48

1 株当たり当期純利益(千円) 132 — 162

1 株 当 た り 配 当 金 ( 円 ) — — —

3. 株式を取得する相手先の概要

(1) 名 称 青田 貴昭

(2) 住 所 東京都

(3) 上 場 会 社 と の 関 係 当社の連結子会社である株式会社 CEGBの代表取締役社長を務めております。

4. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数

0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0.0％）

(2) 取 得 株 式 数
301株

（議決権の数：301個）

(3) 取 得 価 額

相手先との守秘義務により非開示とさせていただきますが、第三者機関によ

るデューデリジェンスを参考にした公正な方法で算出した金額にて取得して

おります。

(4)
異 動 後 の

所 有 株 式 数

301株

（議決権の数：301個）

（議決権所有割合：100.0％）

5. 日程

(1) 取 締 役 会 決 議 日 ：2023年 3月 17日

(2) 株式譲渡契約締結日 ：2023年 3月 17日（予定）

(3) 株 式 譲 渡 実 行 日 ：2023年 4月 3日（予定）

3

6. 今後の見通し

 本件が当社の 2023 年 3 月期の業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、今後業績予想修正の必

要性及び公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

（参考）当期連結業績予想及び前期連結実績

                                             (単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

当期連結業績予想
（2023年 3月期）

    円 銭

35,500 3,290 3,290 2,250 104.02

前期連結実績
（2022年 3月期）

    円 銭

29,178 2,701 2,778 1,780 82.35

以 上